2026年２月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 廣 實  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川瀬 晴夫

（TEL.03-6635-3101）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年９月期第１四半期会計期間において、下記の通り営業外収益及び特別損失を計上

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（受取配当金）の計上について
2025年 11月 20 日付「営業外収益（受取保険金）の計上に関するお知らせ」にてお知らせしま

した通り、当社は、2022年８月５日に提訴された損害賠償請求事件（証券訴訟）において要した

弁護士費用に係る保険金として、2025年 10 月 30 日に受領した 81 百万円を受取保険金として

営業外収益に計上しました。

２．特別損失（特別退職金）の計上について
当社米国連結子会社等における退職者に対して発生した特別退職金 35 百万円を計上いたしま

した。

３．今後の見通し

上記の営業外及び特別損失は、本日付にて公表の「2026年９月期 第１四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」に反映しております。

また、当該営業外収益及び特別損失の発生による当期の業績予想に与える影響はありません。

以 上